Conceder a servidora ALEXANDRA GOMES BARBOZA, Matricula nº 36/12578,
Professora, da Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) meses de
afastamento para aleitamento materno-infantil, com inicio 17 de junho de
2020 e término em  17 de agosto de 2020 de acordo com a Lei Municipal nº

Secretária Municipal de Administração

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

PORTARIA 049/20 DE 10 DE JUNHO DE 2020.

   R E S O L V E :

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

GABINETE  DA  PREFEITA

= R E S O L V E =

Art. 1º TORNAR Público a Cessão da Servidora MIRIAN CAMARGO CHAVES,
Matricula 36/12853, Enfermeira do Município de Paracambi, concedida
através do Processo Administrativo nº 2560/2020, para exercer suas
atividades no exercício de 2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

= PORTARIA Nº 156/2020 =

Gabinete da Prefeita, 10 de junho de 2020.

 SECRETARIAS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Consubstanciada no Parecer PGM/PTP Nº017/2020, exarado nos autos do
processo administrativo nº2586/2020, bem como pelo que restou decidido
pelo E. STF na ADI 6327, prorrogo a licença maternidade da servidora
MANOELA MONFARDINI FERNANDES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo
Professor B, matricula nº36/12834, em 39 (trinta e nove) dias, período de
08/08/2020 à 15/09/2020.

Afixe-se Publique-se.

Prefeita

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

PORTARIA 048/20 DE 08 DE JUNHO DE 2020

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quinta-feira, 11 de junho de 2020 Edição 083

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

PROCESSO Nº:  1685/2020

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ  26/06/2020

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- apresentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - PT
Paracambi- email compraspmpparacambi@gmail.com.

AVISO LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 101/2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COTINUOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO  FINAL
DOS RESIDUOS DO SERVIÇOS DE SAÚDE – RSS DOS GRUPOS “A”, “B” e “E” –
GERADOS NAS UNIDADES SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARACAMBI.

Afixe-se Publique-se.

859/07 de 26.06.2007 e processo nº 2829/2020.

REALIZAÇÃO:  26/06/2020

LICITAÇÃO Nº:  004/CPL/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO para atender
Programa Assistencial  conforme especificações no Termo de Referencia
anexo do Edital, sob a repsonsabilidade da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

HORA:  10 horas

Nº008/CPL/2020
AVISO LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SRP

Presidente CPL

Secretária Municipal de Administração

 Paracambi, 09 de Junho de 2020

Nº 003/FMS/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP
LICITAÇÃO Nº:  9003/CPL/FMS/2020

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ   25/06/2020
REALIZAÇÃO: 25/06/2020
HORA: 10 horas

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:   Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com

Paracambi, 09 de junho  de 2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Presidente CPL

AVISO LICITAÇÃO
Nº 004/FMS/2020

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de junho de 2020 Edição 083 - Página 02

HORA: 15 horas

Paracambi, 09 de junho  de 2020

LICITAÇÃO Nº:  9006/CPL/FMS/2020

AVISO LICITAÇÃO

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Presidente CPL

OBJETO: AQUISIÃO DE INSUMOS HOSPITALARES para atender a demanda do
Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça e demais Unidades de Saúde do
Municipio de Paracambi.

Nº 007/FMS/2020

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
PROCESSO Nº: 335/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL- SRP

ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ  29/06/2020
REALIZAÇÃO: 29/06/2020

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

LICITAÇÃO Nº:  9004/CPL/FMS/2020

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5455/2019

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 25/06/2020
REALIZAÇÃO: 25/06/2020
HORA: 15 horas

Presidente CPL

Nº 006/FMS/2020

Nº 005/FMS/2020

AVISO LICITAÇÃO

Paracambi, 09 de junho  de 2020

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL- SRP

REALIZAÇÃO:  29/06/2020

PROCESSO Nº:  658/2020

Presidente CPL

AVISO LICITAÇÃO

HORA: 11 horas

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO ESPECIALIZADO DE REPROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS
E TERMOS SENSÍVEIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
(CME –Central de Material Esterilizado) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ 29/06/2020

OBJETO: AQUISIÃO DE TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA E DE LANCETAS,
MAIS A CESSÃO DE MONITOREA DE GLICEMIA EM CARATER DE COMODATO
para atender a demanda do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça e
demais Unidades de Saúde do Municipio de Paracambi.

LICITAÇÃO Nº:  9005/CPL/FMS/2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

VANIA ABBES DE ALMEIDA

Paracambi, 09 de junho  de 2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL- SRP

VANIA ABBES DE ALMEIDA

PROCESSO Nº: 6666/2019

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 30/06/2020

LICITAÇÃO Nº: 9007/CPL/FMS/2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA

PROCESSO Nº: 7598/2019

ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 30/06/2020
REALIZAÇÃO: 30/06/2020

Paracambi, 09 de junho  de 2020

AVISO LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL- SRP

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

REALIZAÇÃO: 30/06/2020

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

Presidente CPL

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

HORA: 11 horas
OBJETO: AQUISIÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO HOSPITALAR para
atender a demanda do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça do
Municipio de Paracambi.

Nº 008/FMS/2020

LICITAÇÃO Nº: 9008/CPL/FMS/2020

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

OBJETO: AQUISIÃO DE ENXOVAL E ROUPARIA HOSPITALAR para atender a
demanda do Hospital Municipal Dr. Adalberto da Graça do Municipio de
Paracambi.

Paracambi, 09 de junho  de 2020

HORA: 15 horas

Presidente CPL

Ata da 4ª Sessão Ordinária de 2020, da Comissão de Análise de Defesa Previa
– CADEP da Prefeitura Municipal da Paracambi/RJ, realizada em 13 de abril
de 2020. Às 17:00 horas do dia treze de abril do ano de dois mil e vinte, na sede
da Secretaria de Trânsito e Transportes Municipal – SECTRAN, reuniu-se a
Comissão de Análise de Defesa Previa – CADEP, para realizar a QUARTA
REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do Senhor
Alessandro Pereira e presenças dos Membros, Senhor Robson Wander da
Silva Machado e Senhor Urubatan da Cunha Alves. Abertos os trabalhos foi
proferido julgamento dos processos RELATOR Robson Wander da Silva
Machado: Processo nº E-09/000033/2020; Interessado: Senhor Fábio André
de Oliveira de Souza, Resultado DEFERIDO, por votação unânime. RELATOR
Robson Wander da Silva Machado: Processo nº E-09/000028/2020;
Interessado: Paulo Cezar Canzani, Resultado DEFERIDO, por votação
unânime. RELATOR Urubatan da Cunha Alves :  Processo nº E-
09/000025/2020; Interessado: Senhora Camila Rosa de Lima Cardoso,
Resultado INDEFERIDO, por votação unânime. RELATOR Urubatan da Cunha
Alves: Processo nº E-09/000026/2020; Interessado: Senhora Luzia Santana
de Oliveira, Resultado INDEFERIDO, por votação unânime. Nada mais
havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos desta reunião,
lavrando-se do ocorrido, esta ATA, que vai assinada pelo Senhor Presidente e
demais membros.

4ª SESSÃO ORDINÁRIA CADEP

Ficam notificados todos Requerentes para querendo, apresentarem recurso
perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI.

ALESSANDRO PEREIRA
Presidente da CADEP

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 11 de junho de 2020 Edição 083 - Página 02

ROBSON WANDER DA SILVA MACHADO

Membro da CADEP

5ª SESSÃO ORDINÁRIA CADEP

Ficam notificados todos Requerentes para querendo, apresentarem recurso
perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI.

ROBSON WANDER DA SILVA MACHADO

6ª SESSÃO ORDINÁRIA CADEP

Presidente da CADEP

Membro da CADEP

URUBATAN DA CUNHA ALVES

ALESSANDRO PEREIRA

Ata da 6ª Sessão Ordinária de 2020, da Comissão de Análise de Defesa Previa
– CADEP da Prefeitura Municipal da Paracambi/RJ, realizada em 12 de maio
de 2020. Às 16:00 horas do dia doze de maio do ano de dois mil e vinte, na sede
da Secretaria de Trânsito e Transportes Municipal – SECTRAN, reuniu-se a
Comissão de Análise de Defesa Previa – CADEP, para realizar a QUINTA
REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do Senhor
Alessandro Pereira e presenças dos Membros, Senhor Robson Wander da
Silva Machado e Senhor Urubatan da Cunha Alves. Abertos os trabalhos foi
proferido julgamento dos processos RELATOR Robson Wander da Silva
Machado: Processo nº E-09/000040/2020; Interessado: Senhor Leir
Custódio de Oliveira, Resultado INDEFERIDO, por votação unânime. RELATOR
Robson Wander da Silva Machado: Processo nº E-09/000046/2020;
Interessado: Hérik de Assis Grossi, Resultado INDEFERIDO, por votação
unânime. RELATOR Robson Wander da Silva Machado: Processo nº E-
09/000041/2020; Interessado: Carlos André de Freitas, Resultado
INDEFERIDO, por votação unânime. RELATOR Urubatan da Cunha Alves:
Processo nº E-09/000045/2020; Interessado: Senhor Marcos Vinicius dos
Santos Silva, Resultado DEFERIDO, por votação unânime. RELATOR Urubatan
da Cunha Alves: Processo nº E-09/000043/2020; Interessado: Senhora
Lindalva Aparecida Silva, Resultado INDEFERIDO, por votação unânime.
RELATOR Urubatan da Cunha Alves: Processo nº E-09/000041/2020;
Interessado: Senhor Adilson Bastos Monteiro, Resultado INDEFERIDO, por
votação unânime. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados
os trabalhos desta reunião, lavrando-se do ocorrido, esta ATA, que vai
assinada pelo Senhor Presidente e demais membros.

ALESSANDRO PEREIRA

Ficam notificados todos Requerentes para querendo, apresentarem recurso
perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI.

Membro da CADEP

Presidente da CADEP

Membro da CADEP

Ata da 5ª Sessão Ordinária de 2020, da Comissão de Análise de Defesa Previa
– CADEP da Prefeitura Municipal da Paracambi/RJ, realizada em 22 de abril
de 2020. Às 15:00 horas do dia vinte e dois de abril do ano de dois mil e vinte,
na sede da Secretaria de Trânsito e Transportes Municipal – SECTRAN,
reuniu-se a Comissão de Análise de Defesa Previa – CADEP, para realizar a
QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA do corrente ano, sob a Presidência do Senhor
Alessandro Pereira e presenças dos Membros, Senhor Robson Wander da
Silva Machado e Senhor Urubatan da Cunha Alves. Abertos os trabalhos foi
proferido julgamento dos processos RELATOR Robson Wander da Silva
Machado: Processo nº E-09/000035/2020; Interessado: Senhor Carlos
Eduardo Barbosa Oliveira, Resultado DEFERIDO, por votação unânime.
RELATOR Robson Wander  da Si lva Machado :  Processo nº E-
09/000039/2020; Interessado: Adilson Oliveira da Silva, Resultado
DEFERIDO, por votação unânime. RELATOR Urubatan da Cunha Alves:
Processo nº E-09/000038/2020; Interessado: Senhor Leonardo Pereira dos
Santos, Resultado INDEFERIDO, por votação unânime. Nada mais havendo a
tratar, foram dados por encerrados os trabalhos desta reunião, lavrando-se
do ocorrido, esta ATA, que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais
membros.

URUBATAN DA CUNHA ALVES

URUBATAN DA CUNHA ALVES

Membro da CADEP
ROBSON WANDER DA SILVA MACHADO

Membro da CADEP

“O vírus não circula,
quem circula

são as pessoas”

Fique em casa.

ATENÇÃO REDOBRADA

Pessoas idosas ou com doenças
crônicas são grupo de risco.

	1: Página 1
	Página 2
	Página 3

		2020-06-11T07:28:18-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102